1

ВЕТОШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
613515, Кировская область, Лебяжский район, село Ветошкино, ул. Свободы, дом 35, тел.(44) 6-73-19

РЕШЕНИЕ

04.10.2017г                                                                                                                          №5

село Ветошкино

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Ветошкинское сельское поселение

Лебяжского района Кировской области

    С целью приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации Устава муниципального образования Ветошкинское сельское

поселение Лебяжского района Кировской области Кировской области, Ветошкинская

сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Ветошкинское

сельское поселение Лебяжского района Кировской области Кировской области принятого

решением  Ветошкинской сельской Думы от  07.12.2005№ 21. Прилагаются.

    2. Поручить Главе муниципального образования Ветошкинское сельское  поселение

Лебяжского района Кировской области  Ветошкиной И.А.:

1)  направить в регистрирующий орган решение Ветошкинской сельской Думы о

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ветошкинское

сельское поселение Лебяжского района Кировской области для государственной

регистрации в соответствии с действующим законодательством;

2) опубликовать решение Ветошкинской сельской Думы о внесении изменений в

Устав муниципального образования Ветошкинское сельское поселение Лебяжского

района Кировской области после его государственной регистрации в «Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Ветошкинского сельского поселения

Лебяжского района Кировской области», утвержденным решением Ветошкинской

сельской Думы от 07.12.2005г. № 23 и в общественных местах.

   3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Ветошкинского

сельского поселения                                                                 Ветошкина И.А.

2

Дополнения и изменения в Устав муниципального образования

Ветошкинское сельское поселение Лебяжского района

Кировской области

1. Статью 24 Депутат сельской Думы изложить в новой редакции:

«Статья 24. Депутат сельской Думы

1. Полномочия депутата сельской Думы начинаются со дня его избрания и

прекращаются со дня начала работы сельской Думы нового состава. Срок

полномочий депутата сельской Думы равен сроку полномочий сельской

Думы.

 2. Депутаты сельской Думы осуществляют свои полномочия на

непостоянной основе.

3. Условия осуществления депутатами своих полномочий, формы

депутатской деятельности, права депутатов сельской Думы устанавливаются

Регламентом сельской Думы.

3.1. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты и исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в

случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012

года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным

законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами.

3.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

в соответствии с законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции депутатом, проводится по решению губернатора

Кировской области в порядке, установленном законом субъекта Российской

Федерации.

3.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии

с частью 3.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_82959/0df55120032a62dbb9f5793d06448e4132c1ac0e/#dst69
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_44571/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst737
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_138550/
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_145998/

3

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", губернатор

Кировской области обращается с заявлением о досрочном прекращении

полномочий депутата в орган местного самоуправления, уполномоченный

принимать соответствующее решение, или в суд.

3.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные депутатами размещаются на

официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом

муниципальными правовыми актами.

4. Депутатам сельской Думы предоставляются гарантии осуществления их

полномочий, установленные Законом Кировской области «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

в Кировской области» от 08.07.2008 № 257-ЗО.

5. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях,

специально отведенных местах, а также на внутридворовых  территориях при

условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение

функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или

социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и

(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или

объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление

органов исполнительной власти Кировской области или органов местного

самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе

предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их

проведения.

6. Администрация поселения  определяет специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют

перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления

для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их

предоставления.

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

8. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с

избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой

административную ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=D82ECC5C4F67E855E8ACC2AFB0283408856A63D518CAB44AD5498C956575AF3A19E41388906D2BA4WFo8G

4

2. Часть 2 статьи 27 «Досрочное прекращение полномочий депутата сельской

Думы» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения губернатора Кировской области с заявлением о

досрочном прекращении полномочий депутата Ветошкинской сельской

Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий

является день поступления в Ветошкинскую сельскую  Думу данного

заявления».

    --------------------------------------------------------------------------------------------